
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2020-189 del 27/02/2020

Oggetto Area  Autorizzazione  e  Concessione  Est.  Proroga  degli 
incarichi  di  funzione  di  Supporto  Giuridico  Area  Est  e 
Supporto  Giuridico  al  Coordinatore  Regionale  Aree 
Autorizzazioni e Concessioni nei confronti  della dott.ssa 
PICCHI NICOLETTA.

Proposta n. PDTD-2020-188 del 27/02/2020

Struttura adottante Area Autorizzazioni E Concessioni Est

Dirigente adottante De Donato Stefano Renato

Struttura proponente Area Autorizzazioni E Concessioni Est

Dirigente proponente Dott. De Donato Stefano Renato

Responsabile del procedimento Paci Cristiano

Questo  giorno  27  (ventisette)  febbraio   2020  presso  la  sede  di  ,  il  Responsabile  dell'Area 

Autorizzazioni  E  Concessioni  Est,  Dott.  De Donato  Stefano  Renato,  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 109 

del 31/10/2019 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Area  Autorizzazione  e  Concessione  Est.  Proroga  degli  incarichi  di  funzione  di 

Supporto Giuridico Area Est e Supporto Giuridico al Coordinatore Regionale Aree 

Autorizzazioni e Concessioni nei confronti della dott.ssa PICCHI NICOLETTA.

RICHIAMATE: 

- la determinazione della Responsabile del Servizio Organizzazione e Risorse Umane n. 669/2019 

con la quale è stata disposta l'assegnazione temporanea in comando presso Arpae della dott.ssa 

Nicoletta Picchi, dipendente della Provincia di Ravenna con profilo professionale di Funzionario 

amministrativo,  cat.  giuridica  D3,  CCNL  Comparto  Funzioni  Locali,  per  il  periodo  dal 

01/09/2019 e fino al 31/12/2019;

- la determinazione del Responsabile dell’Area Autorizzazioni e Concessioni Est n. 876/2019 con 

cui si conferivano alla dott.ssa Nicoletta Picchi gli incarichi di funzione di Supporto Giuridico 

Area Est e Supporto Giuridico al Coordinatore Regionale Aree Autorizzazioni e Concessioni a 

fare data dal 01/11/2019 al 31/12/2019, quale data di scadenza del sopra citato comando;

RILEVATO:

- che con determinazione della  Responsabile  del  Servizio Organizzazione e  Risorse Umane n. 

1074/2019 si è disposta la proroga dell’assegnazione temporanea in comando presso Arpae della 

dott.ssa Nicoletta Picchi con decorrenza dal 01/01/2020 per la durata di n. 2 mesi e, quindi, con 

termine a tutto il 29/02/2020;

- che, inoltre,  con la determinazione predetta,  si è confermata l'assegnazione,  per il  periodo di 

comando sopra indicato,  della dott.ssa Nicoletta Picchi all'Area Autorizzazioni e Concessioni 

Est, sede di Ravenna;

- che  con  la  determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Autorizzazioni  e  Concessioni  Est  n. 

1094/2019 si prorogavano, nei confronti della dott.ssa Nicoletta Picchi, gli incarichi di funzione 

di  Supporto  Giuridico  Area  Est  e  Supporto  Giuridico  al  Coordinatore  Regionale  Aree 

Autorizzazioni e Concessioni a fare data dal 01/01/2020 al 29/02/2020, quale data di scadenza 

del comando;

VISTA:

- la determinazione della Responsabile del Servizio Organizzazione e Risorse Umane n. 172/2020 

con  cui  si  è  disposto  il  trasferimento  in  mobilità  presso  Arpae,  con  assegnazione  all’Area 

Autorizzazioni  e  Concessioni  Est  –  sede  di  Ravenna,  della  dott.ssa  Nicoletta  Picchi  con 

decorrenza  dal  01/03/2020  e  nel  profilo  professionale  di  collaboratore  amministrativo 

professionale senior, categoria DS posizione economica DS5, CCNL Comparto Sanità;



RICHIAMATE ALTRESI’:

- la  DDG  n.  95/2019   “Direzione  Generale.  Approvazione  della  Disciplina  in  materia  di 

istituzione,  graduazione,  conferimento e revoca degli  incarichi  di  funzione in Arpae Emilia-

Romagna”;

- la  DDG n.  96/2019 “Direzione Generale.  Istituzione  incarichi  di  funzione  in  Arpae Emilia-

Romagna (triennio 2019-2022)”;

RILEVATO:

- che con la sopra citata deliberazione n. 96/2019  la durata degli incarichi di funzione – istituiti 

con  la  deliberazione  medesima  per  il  triennio  2019-2022  -  è  stata  stabilita  in  anni  3,  con 

decorrenza 01/11/2019 e fino al 31/10/2022;

RITENUTO PERTANTO:

- di prorogare, nei confronti della dott.ssa Nicoletta Picchi,  gli incarichi di funzione Supporto 

Giuridico  Area  Est  e  Supporto  Giuridico  al  Coordinatore  Regionale  Aree  Autorizzazioni  e 

Concessioni a fare data dal 01/03/2020 al 31/10/2022;

- di precisare che alla dott.ssa Nicoletta Picchi verrà fatto sottoscrivere un contratto di proroga 

degli incarichi di funzione Supporto Giuridico Area Est e Supporto Giuridico al Coordinatore 

Regionale Aree Autorizzazioni e Concessioni;

DATO ATTO:

- che si é provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, 

dott. Cristiano Paci;

DETERMINA

1. di  prorogare,  nei  confronti  della  dott.ssa Nicoletta  Picchi,  gli  incarichi  di  funzione Supporto 

Giuridico  Area  Est  e  Supporto  Giuridico  al  Coordinatore  Regionale  Aree  Autorizzazioni  e 

Concessioni a fare data dal 01/03/2020 al 31/10/2022;

2. di precisare che alla dott.ssa Nicoletta Picchi verrà fatto sottoscrivere un contratto di proroga 

degli incarichi di funzione Supporto Giuridico Area Est e Supporto Giuridico al Coordinatore 

Regionale Aree Autorizzazioni e Concessioni;

3. di dare comunicazione del presente atto al Servizio Organizzazione e Risorse Umane per gli 

adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE AREA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI EST

(dott. Stefano Renato de Donato)


